
24.08.2020
Data wydarzenia: 29.08.2020 
Imieniny Jana Kochanowskiego

Typ wydarzenia: Festiwal 
Miejscowość: Warszawa 
Organizatorzy: Biblioteka Narodowa 

Literacki piknik Biblioteki Narodowej został zorganizowany po raz pierwszy w 2012
roku. Od tego czasu odbyło się już osiem edycji wydarzenia, a obchodzenie imienin
Jana z Czarnolasu stało się swojego rodzaju tradycją. I chociaż tegoroczna edycja
niesie ze sobą nowe wyzwania (długo nie było pewności, czy w ogóle się odbędzie),
to ostatecznie tradycji stanie się zadość.

Bohaterem dziewiątej edycji wydarzenia będzie pisarz, publicysta i skandalista,
ikona polskiego świata artystycznego lat pięćdziesiątych ubiegłego wieku i
bezkompromisowy obserwator ówczesnej rzeczywistości, czyli nie kto inny, jak
Leopold Tyrmand. Na Imieninach Jana Kochanowskiego zabrzmi jazz, pojawią się
autorzy najpoczytniejszych polskich powieści kryminalnych, a zaproszeni artyści,
varsavianiści i biografowie Tyrmanda przybliżą atmosferę powojennej Warszawy.
Paweł Brodowski i Wojciech Karolak opowiedzą o barwnych początkach polskiego
ruchu jazzowego, dr Agata Hącia i Jan Emil Młynarski będą dyskutować o
warszawskiej gwarze, a Matthew Tyrmand powie o wspomnieniach związanych z
ojcem.

Jak co roku w literackim pikniku Biblioteki Narodowej weźmie udział ponad
sześćdziesiąt najciekawszych polskich wydawnictw, z książkami w „imieninowych”
cenach. Nie zabraknie również stałych punktów programu, m.in. meczu
poetyckiego, czyli aktorskich pojedynków na interpretacje wierszy oraz Pieśni
świętojańskiej o Sobótce, w tym roku przygotowanej przez Kuba Więcek Trio we
współpracy z Pauliną Przybysz. Na Imieninach Jana po raz kolejny pojawi się też
Teatr Improwizowany Klancyk, tym razem z autorską interpretacją Złego Tyrmanda,
a program dla dzieci otworzy Teatr Lalka, z przedpremierowym pokazem spektaklu 
Tymoteusz Rymcimci.

Imieniny Jana Kochanowskiego odbędą się, jak zwykle, w Ogrodzie Krasińskich –
zamknięta przestrzeń jednego z najpiękniejszych parków Warszawy umożliwi
monitorowanie liczby uczestników wydarzenia. Miejsca dla publiczności zostaną
przygotowane z zachowaniem wymaganych odległości, a na terenie Ogrodu będą
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dostępne środki dezynfekujące. Dla tych, którzy wolą (lub są zmuszeni) zostać w
domu, zostaną przygotowane transmisje poszczególnych spotkań i innych,
tworzących program Imienin wydarzeń.

O Imieninach Jana Kochanowskiego:

https://www.bn.org.pl/projekty/imieniny-jana-kochanowskiego

Imieniny Jana Kochanowskiego na Facebooku:

https://www.facebook.com/Imieniny-Jana-Kochanowskiego-literacki-piknik-
Biblioteki-Narodowej-103418548100053/

 

PROGRAM IMIENIN JANA KOCHANOWSKIEGO 2020

SCENA ZIELONA

11:30–12:30 Harpagany, ordynusy i andrusy 
O warszawskiej gwarze i współczesnym języku stolicy rozmawiają dr Agnieszka
Hącia i Jan Emil Młynarski

Prowadzi Bartek Chaciński

12:45–13:45 Tyrmand, czyli kto?

O różnych obliczach Leopolda Tyrmanda opowiada Marcel Woźniak, biograf pisarza 

Prowadzi Małgorzata Szymankiewicz (Program 2 Polskiego Radia)

14:00–15:00 Literacki przewodnik po warszawskiej gastronomii

O tym, gdzie bywano i co jadano w powojennej Warszawie rozmawiają Wojciech
Chmielewski, Bogusław Deptuła i Hanna Dzielińska (Hanka Warszawianka)

Prowadzi Łukasz Modelski

15:15–16:15 Zbrodnia na Imieninach

O specyfice polskiej prozy kryminalnej rozmawiają Wojciech Chmielarz, Katarzyna
Puzyńska i Marcin Wroński  

Prowadzi Małgorzata Nieciecka-Mac

16:30–17:30 Syn o ojcu
O wspomnieniach związanych z ojcem mówi syn Leopolda Tyrmanda, Matthew
Tyrmand
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17:45–19:30 Bardzo warszawski mecz poetycki
Drużyna Stanisławy Celińskiej: Anna Cieślak, Grzegorz Damięcki, Piotr Machalica,
Margaret

Drużyna Beaty Ścibakówny: Wiesław Komasa, Michał Kempa, Barbara Kurdej
Szatan, Daria Widawska

19:30–21:00 Pieśń świętojańska o Sobótce  

Muzyka i wykonanie: Kuba Więcek Trio ft. Paulina Przybysz

21:00 Retro De Luxe. Imieninowy koncert pod gwiazdami  

Gra Maja Kleszcz z zespołem w składzie: Wojciech Krzak, Jacek Kita, Hubert Zemler,
Maurycy Idzikowski, Wojciech Traczyk

SCENA NIEBIESKA

11:30–12:30 Teatr Lalka przedstawia: Tymoteusz Rymcimci (plenerowy
pokaz przedpremierowy)

Tekst: Jan Wilkowski
Reżyseria: Jarosław Antoniuk

Scenografia i lalki: Eva Farkašová

Muzyka: Bogdan Szczepański

W obsadzie: Bartosz Budny, Aneta Jucejko-Pałęcka, Wojciech Pałęcki, Andrzej
Perzyna, Wojciech Słupiński
12:45–13:45 W dobrym stylu

O bikiniarzach, Modzie Polskiej i garderobach pisarzy rozmawiają Aleksandra
Boćkowska, Janusz Noniewicz i Sylwia Stano

Prowadzi Piotr Zachara

13:45–14:45 Merynos i spółka 

O ulubionych szwarccharakterach (nie tylko literackich) rozmawiają Łukasz
Orbitowski i Mirosław Zbrojewicz 

Prowadzi Grzegorz Markowski

15:00–16:00  Klancyk ft. Leopold Tyrmand

Śladami Złego. Improwizowany spektakl teatralny

16:15–17:45 Slam poetycki

Rejestracja uczestników: slam@worekkosci.pl
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SCENA ŻÓŁTA

11:30–12:30 Spotkanie z Piotrem Wojciechowskim, laureatem Nagrody
Literackiej m.st. Warszawy w kategorii Warszawski Twórca

Prowadzi Janusz Drzewucki 

12:30–13:30 Nowy Klub Czytelniczy 

Zły quiz literacki (z nagrodami)

13:30–14:30 Klub z Kawą nad Książką

Spotkanie z Mariuszem Urbankiem, autorem książki Zły Tyrmand

Prowadzi Tomasz Pawlik

14:30–15:30  Spotkanie z Martą Kwaśnicką, laureatką Nagrody Literackiej
im. Marka Nowakowskiego

Prowadzi Paweł Siwek (Program 2 Polskiego Radia)

15:30–16:30 U brzegów polskiego jazzu

O barwnych początkach polskiego ruchu jazzowego i wspomnieniach związanych z
Leopoldem Tyrmandem rozmawiają Paweł Brodowski i Wojciech Karolak

16:30–17:30 Słowo o muzyce

O związkach literatury z jazzem (i jazzu z literaturą) dyskutują Mariusz Czubaj i
prof. Dariusz Pachocki

Prowadzi Marta Perchuć-Burzyńska

PONADTO W PROGRAMIE:

• kiermasz książek

• warsztaty

• imieninowa scena jazzowa. Gra zespół Five O'Clock Orchestra w składzie:
Patrycjusz Gruszecki, Leszek Nowotarski, Jakub Moroń, Marian Cichoń, Piotr Górka,
Andrzej Wardęga

18:00 Kochanowski – Pieśni

Transmisja online koncertu Kuby Stankiewicza

Jacek Kotlarski – śpiew, Kuba Stankiewicz – fortepian, Maciej Sikała – saksofon
tenorowy i sopranowy, Wojciech Pulcyn – kontrabas, Sebastian Frankiewicz –
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perkusja
Organizator: Narodowe Centrum Kultury

Kontakt dla mediów:

Barbara Maria Morawiec 

tel.: 608 578 009, (22) 608 29 63

b.morawiec@bn.org.pl

Słowa kluczowe: piknik, Imieniny Jana Kochanowskiego, Kochanowski Jan 
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